
  

 1 

 

kancelář ministra vnitra 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 19358-4/KM-2018 

Praha 26. února 2018 
Počet listů: 2 
 

 
 
 
Sdělení k žádosti o poskytnutí informace 
 

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 12. 2. 2018 Váš přípis, ve kterém vyjadřujete 
své osobní názory týkající se vzdělání státních úředníků. V rámci tohoto podání jste 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, požádal o poskytnutí následujících informací k pracovníkům 
Ministerstva vnitra: 

 
„1. Otakaru Ludvíkovi 
- kdo mu jmenovitě umožnil pracovat na MV, 
- v jaké pozici referent Ludvík na MV pracuje, 
- získal-li titul Mgr. vysokoškolským studiem, prosím o uvedení doby studia a název 
vysoké školy, kde byl tento titul získá, 
- kde působil než začal pracovat na MV, 
- hrubý plat celkem samostatně za rok 2016 a 2017 
- jakým způsobem a kdo zjišťoval jeho mentální a odbornou způsobilost k působení 
na MV 
2. Petře Fládrové 
- kdo jí jmenovitě umožnil pracovat na MV, 
- v jaké pozici referentka na MV pracuje, 
- získala-li titul Mgr. vysokoškolským studiem, prosím o uvedení doby studia a název 
vysoké školy, kde byl tento titul získá,  
- kde působila než začala pracovat na MV, 
- hrubý plat celkem samostatně za rok 2016 a 2017 
- jakým způsobem a kdo zjišťoval její mentální a odbornou způsobilost k působení na 
MV.“. 
 
 Dopisem ze dne 13. 2. 2018, pod č. j. MV-19358-2/KM-2018, jste byl vyzván, 
abyste svou žádost o poskytnutí informace doplnil a to s ohledem na nález Ústavního 
soudu sp. zn. IV. ÚS 1378/16. Na tuto výzvu jste nijak nereagoval. 
 
 K  Vaší žádosti o poskytnutí informace uvádíme následující: 

*MVCRX03UTD97* 
MVCRX03UTD97 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

 
 Ad bod 1.: 

Mgr. Ludvík byl přijat do služebního poměru v Ministerstvu vnitra na základě 

rozhodnutí státního tajemníka Mgr. Jiřího Kauckého. Magisterský titul získal 

absolvováním pětiletého studijního programu na Univerzitě Karlově v Praze. 

Vykonává služební poměr v pozici vrchního ministerského rady v Kanceláři 

ministra vnitra, oddělení podání osob. Jeho mentální způsobilost nebyla 

zjišťována, neboť k tomu není žádný důvod. Odborná způsobilost byla 

zjišťována v rámci řízení o přijetí do služebního poměru. 

Ve zbývající části byl bod 1. žádosti o poskytnutí informace vyřízen 
samostatným přípisem – rozhodnutím o částečném odmítnutí poskytnutí informace 
ze dne 26. 2. 2018 pod č. j. MV-19358-5/KM-2018. 
 

Ad bod 2.: 
Mgr. Fládrová byla přijata do služebního poměru v Ministerstvu vnitra na 

základě rozhodnutí státního tajemníka Mgr. Jiřího Kauckého. Magisterský titul 

získala absolvováním navazujícího dvouletého studijního programu na 

Policejní akademii ČR v Praze. Vykonává služební poměr v pozici vedoucí 

oddělení spisové služby v Kanceláři ministra vnitra. Její mentální způsobilost 

nebyla zjišťována, neboť k tomu není žádný důvod. Odborná způsobilost byla 

zjišťována v rámci řízení o přijetí do služebního poměru. 

 

Ve zbývající části byl bod 2. žádosti o poskytnutí informace vyřízen 

samostatným přípisem – rozhodnutím o částečném odmítnutí poskytnutí informace 

ze dne 26. 2. 2018 pod č. j. MV-19358-5/KM-2018. 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Kateřina Suchoňová 
pověřena řízením  

 
 
 
 


